
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия имени Алексея Кирьянова» г. Чайковский 

(МАОУ «Гимназия»)

ПРИКАЗ

от 05 сентября 2022 г. № 01 -14-213

О проведении
Всероссийских проверочных работ

В соответствии с приказами Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки (Рособрнадзор) от 16.08.2021 № 1136 «О проведении 
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 
форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», от 28.03.2022 № 467 
«О внесении изменений в приказ Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 16.08.2021 № 1139 «О проведении Федеральной 
службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 
всероссийских проверочных работ в 2022 году», письмами Рособрнадзора от 
21.01.2022 № 02-12 «О проведении ВПР в 2022 году», от 22.03.2022 №01- 
28/08-01 «О переносе сроков проведения ВПР в общеобразовательных 
организациях в 2022 году», в соответствии с Порядком проведения 
всероссийских проверочных работ в 2022 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными координаторами за проведение ВПР в 
5-6-х классах- Вершинину Е.В., зам директора по УВР; в 7-8-х классах -  
Зюрину Т.А., зам.директора по УВР; в 9-х классах - Саламатову Т.В., зам. 
директора по УВР.

2. Ответственным координаторам обеспечить:
2.1. проведение подготовительных мероприятий для включения 

Гимназии в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию на портале 
сопровождения ВПР;

2.2. получение логинов и паролей доступа в личный кабинет 
общеобразовательной организации;

2.3. заполнение формы-анкеты для участия в ВПР;
2.4. получение кодов участников в личном кабинете ФИС ОКО



2.5. скачивание архива с материалами для проведения ВПР в личном 
кабинете ФИС ОКО с соблюдением конфиденциальности;

2.6. распечатку вариантов ВПР по количеству участников, бумажного
протокола и кодов участников; . (

2.7. выполнение участниками работы;
2.8. организацию проверки работ участников;
2.9. загрузку электронной формы сбора результатов выполнения ВГ1Р в 

ФИС ОКО;
2.10. получение инструктивных материалов, доведение этих материалов 

до сведения всех заинтересованных лиц;
2.11. еженедельную отправку листов общественного наблюдения, 

подписанные наблюдателем и директором Гимназии, в Управление 
образования.

3. Назначить техническим специалистом по вопросам организации 
и проведения ВПР Трефилову Я.Р., методиста по инновациям.

4. Назначить независимым наблюдателем при проведении ВПР 
педагога-библиотекаря Соломенникову Л.В.

5. Назначить организаторами в аудиториях педагогов, во время 
уроков которых проводится ВПР в соответствии с графиком (Приложение).

6. Назначить экспертами по проверке ВПР педагогов, преподающих 
предмет. Экспертам организовать проверку работ в течение двух дней с даты 
проведения ВПР, предоставить электронные протоколы методисту 
Трефиловой Я.Р.

7. Ответственным координаторам предусмотреть стимулирование 
педагогов -экспертов ВПР.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора МАОУ «Гимназия»

Саламатова T.B.



Приложение 1 
к приказу от 05.09.2022 

№01-14-213
Дата продол-

сть
(мин.)

Класс Предмет №
урока/время

Кабинет Организаторы

22.сен 45 5 Окружающий
мир

2)9.25-10.10 14 Канюкова Т.Д.

8 Будникова И.В.

18 Туляева Н.А.
26. сен 60 5 Математика 2)9.50-10.50 14 Канюкова Т.Д.

21 Тимофеева Е.В.

25 Андрющенков Т.А.

27.сен 90 7 Русский язык 2)9.25-10.15 18 Долганова О.М.

3)10.15-10.55 18 Долганова О.М.

2)9.25-10.15 14 Абзалова Р.В.

3)10.15-10.55 14 Будникова И.В.

2)9.25-10.15 41 Рус Ю.С.

3)10.15-10.55 41 Рус Ю.С.

28.сен 60 6 Русский язык 2)9.20-10.20 28 Меркулова И.Ю.

41 Рус Ю.С.

25 Андрющенков Т.А.

21 Пермякова Н.А.

29.сен 60 7 Математика 2)9.20-10.20 29 Саламатова Т.В.

27 Трефилова Я.Р.

41 Меркулова И.Ю.

30.сен 90 8 Русский язык 2)9.25-10.15 29 Абзалова Р.В.

3)10.15-10.55 29 Абзалова Р.В.

2)9.25-10.15 18 Харитонова С.Л.

3)10.15-10.55 18 Смирнова М.Л.

2)9.25-10.15 20 Меркулова И.Ю.

3)10.15-10.55 20 Меркулова И.Ю.

2)9.25-10.15 21 Саламатова Т.В.

3)10.15-10.55 21 Андрющенков Т.А.

03.окт 45 7 Предметы по 2)9.55-10.40 29 Абзалова Р.В.



выбору 2 Кустова Т.А.

41 Рус Ю.С.
04.окт 60 6 Математика 2)9.20-10.20 3 Кустова Т.А.

5 Гайнанова А.Р.

20 Дудник В.Е.

21 Тимофеева Е.В.

05.окт 45 7 Предмет по 
выбору

2)9.25-10.10 2 Кустова Т.А.

2)9.25-10.10 17 Зюрина Т.А.

2)9.25-10.10 41 Морозов Е.А.

06.окт 90 8 Математика 2)9.25-10.15 7 Старикова М.Н

3)10.15-10.55 7 Старикова М.Н

2)9.25-10.15 20 Пермякова Н.А.

3)10.15-10.55 20 Кузьминых А.А.

2)9.25-10.15 6 Мальцева И.Н.

3)10.15-10.55 6 Мальцева И.Н.

2)9.25-10.15 14 Андрющенков Т.А.

3)10.15-10.55 14 Кашокова Т.Д.

07.окт 90 9 Математика 2)9.25-10.15 12, , Кузьминых А.А.

3)10.15-10.55 12 Кузьминых А.А.

2)9.25-10.15 19 Смирнова М.Л.

3)10.15-10.55 19 Финк С.Ю.

2)9.25-10.15 8 Скорнякова О.А.

3)10.15-10.55 8 Туляева Н.А.

10.окт 45 8 Предмет по 
выбору

2)9.55-10.40 7 Старикова М.Н

6 Мальцева И.Н.

13 Смирнова М.Л.

15 Харитонова С.Л.

11 .окт 90 9 Русский язык 2)9.25-10.15 26 Вершинина Е.В.

3)10.15-10.55 26 Вершинина Е.В.

2)9.25-10.15 1 Гриднев АЛО.

3)10.15-10.55 1 Гриднев АЛО.

2)9.25-10.15 8 Баталова Е.В.



3)10.15-10.55 8 Меркулова И.Ю.
12.окт 45 8 Предметы по 

выбору
2)9.25-10.10 20 Дудник В.Е.

7 Гайнанова А.Р.

8 Самочкова С.И.

29 Абзалова Р.В.

13. окт 45 6 История 2)9.25-10-10 5 Гайнанова А.Р.

3 Кустова Т.А.

20 Дудник В.Е.

28 Ефимова М.М.

14.окт 45 8 Иностранный
язык

2,3 урок 
9.25-10.35

22 Трефилова Я.Р.

23 Соломенникова
Н.С.

30 Долганова О.М.

17.окт 45 6 Биология 2)9.55-10.40 28 Ефимова М.М.

5 Гайнанова А.Р.

27 Невоструева Л.А.

8 Будникова И.В.

18.окт 45 8 Иностранный
язык

2,3 урок 
9.25-10.35

22 Трефилова Я.Р.

23 Соломенникова
Н.С.

30 Долганова О.М.

19.окт 45 мин 
(химия 

90)

9 предметы по 
выбору

2)9.25-10.10 12 Кузьминых А.А.

14 Кашокова Т.Д.
27 Невоструева Л.А.

20. окт 45 8 Иностранный
язык

2,3 урок 
9.25-10.35

22 Меркулова И.Ю.

23
1 *

Соломенникова
Н.С.

30 Трефилова Я.Р.

21.окт 45 мин

(химия
90)

9 предметы по 
выбору

2)9.25-10.10 12 Кузьминых А.А.

41 Рус Ю.С.
2 Огородникова Т.Т.


